（全国古民家再生協会広島第一支部）議事録

                            記録日：2017 年 7 月 29 日

記録者：貴船明子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会広島第一支部

開催日 2017 年 7 月 29 日（土） 16：00～18：00

開催場所 広島市三篠公民館

出席者（敬称略） 河野、貴船、中出、山下、栄花、油田、土居、桜井、藤原、貴船

議事 1. 開会宣言

2. 出席者確認

3. 支部長挨拶

4. 前回議事録の確認

5. 本会報告事項

  ・木造住宅耐震化促進事業に関して 福島県が補助対象になる

・古民家再生協会議員連盟開催に関して ・各種スケジュールに関して

6. 事務局報告事項

  ・内閣官房歴史的資源を活用した観光まちづくりに関して

構成員として井上氏が参画

  ・後期入会に関して  ・住教育カードに関して ・メディア掲載に関して

7. 学習プログラム

  ①壱の十六 フローからストックへ

  ②文化財について

8. その他、意見交換

9. 全国古民家再生協会活動報告 事務局次長 河野氏によりお話

10. 閉会宣言

次月開催日時 2017 年 8 月 25 日（金）16：00～18：00

次月開催場所 広島市三篠公民館

次月議事内容 矢野古民家活用についての協議

デザインデイズ（11 月 11 日～12 日）、可部のまちめぐり（10 月 15 日）出店などにつ

いての報告